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Freedom of Information Act 2000 – Request for Information 
 
Thank you for your request for information received on 3 October in relation to the 
County Durham and Darlington NHS Foundation Trust (Trust).  We are dealing with 
your request under the provisions of the Freedom of Information Act 2000.  
 
You requested information regarding colorectal cancer and dietetic services.  
Specifically you requested information as follows:  
 
PLEASE ANSWER THE FOLLOWING QUESTIONS FOR EACH ACUTE 
HOSPITAL SITE LISTED ABOVE 
 
 
HOSPITAL 1 
 
HOSPITAL AND SERVICES 
1. The hospital would be described as a (please delete as appropriate): 
District general (defined as a major provider of secondary care in the local area) 
Teaching hospital (defined as a centre of secondary or tertiary care in a major city 
that is affiliated with a medical school and/or has a large academic department) 
 
2. Total number of inpatient beds at this hospital:  
 
3. Does the hospital provide colorectal cancer services (please delete as 
appropriate): Y / N 
 
4. Is the hospital a specialist colorectal cancer care centre (please delete as 
appropriate): Y / N 
 

 
 
 



 

 

DIETETIC SERVICE 
 
5. How many dietitians are employed in the hospital (please answer in FTE 
units):  
6. How many dietitians are commissioned to provide dietetic services in each 
cancer type (please answer in FTE units. Where no time is commissioned, 
please enter 0):  
 

* This does not include specialist cancer posts that cover multiple cancer types. 
**E.g. a cancer care dietitian that covers multiple cancer types – time is not split by cancer type  

 
7. a. Is there any band 5, general dietetic cover for colorectal cancer care 
(please delete as appropriate): b. If yes, how many dietitians are commissioned 
(please answer in FTE units):  
8. If there is dietetic time commissioned for colorectal cancer care at the 
hospital, does this include outpatient or community follow up after discharge? 
(please delete as appropriate) 
9. If dietetic time is commissioned for colorectal cancer care, where does the 
funding come from? 
 
 
County Durham and Darlington NHS Foundation Trust replies: 
 
Please see answers below. We unable to give this specific level of detail/breakdown 
for each of our hospital sites and have therefore provided Trust-wide in the hope that 
this is some assistance to you 
 
HOSPITAL AND SERVICES 

1. The hospital would be described as a (please delete as appropriate): 

Answer: District general (defined as a major provider of secondary care in the local 

area) 

 

2. Total number of inpatient beds at this hospital:  
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Answer:  

Please see below the number of inpatient beds by site  
 

Inpatient Beds    
           
Bishop Auckland Hospital:    102                         
Darlington Memorial Hospital:   353                         
University Hospital of North Durham:  421                         
Shotley Bridge Hospital:   8 
Chester Le Street Hospital:  16 
Richardson Hospital:   16 
Sedgefield Hospital:    16 
Weardale Hospital:    16 
 
3. Does the hospital provide colorectal cancer services (please delete as 

appropriate):  

Answer: Yes  

4. Is the hospital a specialist colorectal cancer care centre (please delete as 

appropriate):  

Answer: No 

DIETETIC SERVICE 

5. How many dietitians are employed in the hospital (please answer in FTE 

units):  

Answer: The Trust has 4.4FTE Dietitians funded across all acute hospital sites for 

inpatient services in total  

6. How many dietitians are commissioned to provide dietetic services in each 

cancer type (please answer in FTE units. Where no time is commissioned, 

please enter 0):  

* This does not include specialist cancer posts that cover multiple cancer types. 
**E.g. a cancer care dietitian that covers multiple cancer types – time is not split by cancer type  
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7. a. Is there any band 5, general dietetic cover for colorectal cancer care 

(please delete as appropriate):  

Answer: Yes, but this is not specifically commissioned  

b. If yes, how many dietitians are commissioned (please answer in FTE units):  

There are no commissioned Dietitians within colorectal cancer care. Dietetic cover is 

provided if there is a referral in for a general outpatient’s clinic or ward assessment. 

This is provided for from within the Trust’s block contract with its commissioners. 

8. If there is dietetic time commissioned for colorectal cancer care at the 

hospital, does this include outpatient or community follow up after discharge? 

(please delete as appropriate) 

Answer: N/A- no dietetic time commissioned for colorectal cancer care 

9. If dietetic time is commissioned for colorectal cancer care, where does the 

funding come from?  

Answer: N/A. 
 
 
 
 
In line with the Information Commissioner’s directive on the disclosure of information 
under the Freedom of Information Act 2000 your request will form part of our 
disclosure log. Therefore, a version of our response which will protect your anonymity 
will be posted on the County Durham and Darlington NHS Foundation Trust website. 
 
 
If you have any queries or wish to discuss the information supplied, please do not 
hesitate to contact me on the above telephone number or at the above address. 
 
If you are unhappy with the way your request for information has been handled, you 
can request a review by writing to: 
 
The Chief Executive 
County Durham & Darlington NHS Foundation Trust 
Darlington Memorial Hospital 
Hollyhurst Road 
Darlington 
DL3 6HX 
 
If, you remain dissatisfied with the handling of your request or complaint, you have a 
right to appeal to the Information Commissioner at: 
 
The Information Commissioner’s Office 
Wycliffe House 
Water Lane 



 

 

Wilmslow  
Cheshire 
SK9 5AF 
 
Telephone: 0303 123 1113 
Website: www.ico.gov.uk.  
 
There is no charge for making an appeal. 
 
Yours sincerely 

 
 
Joanna Tyrrell 
Freedom of Information Officer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ico.gov.uk/

